

様式第2(イ) (第8条第1項第1号関係)

新築単価

設 計 書				(建築営繕室)
工 事 件 名	旧市立高井田保育所除却整備機械設備工事			
工 事 場 所	東大阪市高井田元町2-12-5			
完 成 期 限	令和 年 月 日	所 要 日 数	299 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 主要機器
I 工事価格	機械設備工事	一式			7,397,000	
II 消費税等相当額		一式			739,700	工事価格×10%
総 合 計					8,136,700	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 主要機器
I 工事価格	機械設備工事					
A 直接工事費						
a-1.除却		一式			4,790,799	
合 計					4,790,799	
B 共通費						
b-1 共通仮設費		一式			322,192	
b-2 諸経費		一式			2,296,009	
合 計					2,618,201	
C 素材価格		一式			-12,000	
総 計					7,397,000	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 主要機器
〈建設発生土・解体発生材・建設発生材処分投棄料等内訳〉						
建設廃材処分費	投棄料	一式			515,945	拾出表
建設発生土処分費	投棄料	一式			7,524	拾出表
特別管理産業廃棄物 処分費		一式			166,000	代M-1932
小 計					689,469	
〈リース料内訳〉						
小 計						
計					689,469	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 主要機器
積み上げ(仮設)						
交通誘導員		一式			68,400	代M-誘導
家電リサイクル費		一式			31,500	代M-リサイクル
計					99,900	
積み上げ(現場管理)						
このページは該当する場合のみ使用すること						
計						

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 主要機器
C 素材価格						
鋼材素材価格	鉄材	一式			-12,000	代M-素材
計					-12,000	

内 訳						
(建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード* 主要機器
A 直接工事費						
a-1.除却						
a-1-1.空調設備		一式			1,252,490	
a-1-2.換気設備		一式			152,350	
a-1-3.衛生器具設備		一式			769,310	
a-1-4.厨房器具設備		一式			415,000	
a-1-5.配管設備		一式			480,020	
a-1-6.廃材処分		一式			1,721,629	
計					4,790,799	

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-1-1.空調設備						
PAC-1 空調機 撤去費	外機:床置 14.0KW	3	台	14,700	44,100	代M-1240
PAC-1 空調機 撤去費	内機:埋込・天吊 7.1KW	6	台	4,570	27,420	代M-1241
PAC-3 空調機 撤去費	外機:床置 12.5KW	1	台	10,700	10,700	代M-1242
PAC-3 空調機 撤去費	内機:埋込・天吊 12.5KW	1	台	6,990	6,990	代M-1243
RC-4 ルームクーラー 撤去費	外機:壁掛 内機:壁掛 冷暖 リモコン共 2.2KW	8	台	3,450	27,600	代M-1245
RC-5 ルームクーラー 撤去費	外機:床置 内機:壁掛 冷暖 リモコン共 2.8KW	2	台	4,230	8,460	代M-1247
PAC-6 空調機 撤去費	外機:床置 10.0KW	1	台	9,400	9,400	代M-1248
PAC-6 空調機 撤去費	内機:埋込・天吊 10.0KW	1	台	6,990	6,990	代M-1249
PAC-7 空調機 撤去費	外機:床置 10.0KW	1	台	9,400	9,400	代M-1248
PAC-7 空調機 撤去費	内機:埋込・天吊 10.0KW	1	台	6,990	6,990	代M-1249
RC-8 ルームクーラー 撤去費	外機:壁掛 内機:壁掛 冷暖 リモコン共 2.5KW	20	台	3,450	69,000	代M-1252
PAC-9 空調機 撤去費	外機:床置 3.6KW	1	台	5,000	5,000	代M-1253
PAC-9 空調機 撤去費	内機:天カセ 3.6KW	1	台	4,400	4,400	代M-1254
RC-10 ルームクーラー 撤去費	外機:壁掛 内機:壁掛 冷暖 リモコン共 4.0KW	1	台	5,090	5,090	代M-1256

241,540

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
PAC-12 空調機 撤去費	外機:床置 10.0KW	2	台	9,400	18,800	代M-1248
PAC-12 空調機 撤去費	内機:埋込・天吊 5.0KW	4	台	4,490	17,960	代M-1257
PAC-14 空調機 撤去費	外機:床置 10.0KW	1	台	9,400	9,400	代M-1248
PAC-14 空調機 撤去費	内機:埋込・天吊 10.0KW	1	台	6,990	6,990	代M-1249
RC-15 ルームクーラー 撤去費	外機:壁掛 内機:壁掛 冷暖 リモコン共 5.0KW	3	台	8,880	26,640	代M-1259
PAC-2 空調機 撤去費 (再)	外機:床置 12.5KW	1	台	14,300	14,300	代M-1261
PAC-2 空調機 撤去費 (再)	内機:埋込・天吊 12.5KW	1	台	9,320	9,320	代M-1262
PC-11 ルームクーラー撤去費 (再)	外機:床置 内機:壁掛 冷暖 リモコン共 4.0KW	1	台	6,790	6,790	代M-1264
PAC-13 空調機 撤去費 (再)	外機:床置 10.0KW	1	台	12,500	12,500	代M-1265
PAC-13 空調機 撤去費 (再)	内機:壁掛 10.0KW	1	台	4,830	4,830	代M-1266

127,530

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
冷媒用被覆銅管撤去費	φ 6.35	117	m	360	42,120	M6480
冷媒用被覆銅管撤去費	φ 9.5	216	m	490	105,840	M6481
冷媒用被覆銅管撤去費	φ 12.7	10	m	600	6,000	M6482
冷媒用被覆銅管撤去費	φ 15.9	74	m	740	54,760	M6483
冷媒用被覆銅管撤去費	φ 19.1	35	m	850	29,750	M6484
撤去費 労務費 VP・HIVP	給排水・屋内一般 25	208	m	600	124,800	M6399
撤去費 労務費 鋼 管	排水・屋内一般 40	20	m	1,360	27,200	M6325
化粧ダクト 撤去費		一式			187,000	代M-1227
機器搬出費		一式			25,200	代M-1
冷媒ガス回収費	出張費・破壊処理証明含む	一式			272,000	代M-2
保温材撤去費		一式			8,750	代M-3
小 計					1,252,490	

883,420

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-1-2.換気設備						
天井埋込形ファン撤去費		4	台	4,310	17,240	M9264
長方形ダクト 撤去費		32	m2	1,560	49,920	代M-1221
フード 撤去費		21	m2	3,510	73,710	代M-1222
グリスフィルター 撤去費		4	個	1,560	6,240	代M-1223
通気金物撤去費	200以下	4	個	1,310	5,240	M6530
小 計					152,350	

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-1-3.衛生器具設備						
洋風便器 撤去費	ロータンク式又は密結ロータンク式 スパッド. 紙巻. 床フランジ. 便座	13	組	8,390	109,070	M6229
幼児用洋風便器 撤去費	ロータンク式又は密結ロータンク式 スパッド. 紙巻. 床フランジ. 便座	5	組	6,990	34,950	代M-1269
手洗器 労務費 撤去費		15	組	1,770	26,550	M6238
洗面器 労務費 撤去費	水栓1個・2個付・身障共	14	組	3,210	44,940	M6236
汚物掃除流し撤去費		18	組	4,950	89,100	M9560
洗面化粧台 労務費 撤去費		6	組	4,740	28,440	M6237
幼児用バス 撤去費		2	組	7,850	15,700	代M-1224
壁掛小便器 撤去費		13	組	4,620	60,060	M6232
洗濯機パン 撤去費	トラップ付	2	組	2,060	4,120	M6241
シャワーセット 労務費 撤去費	埋込形	6	組	4,090	24,540	M6249
水栓等 労務費 撤去費	水栓 15	72	個	570	41,040	M6252
化粧棚 労務費 撤去費	450×150mm程度. 陶器製等	10	個	610	6,100	M6243
鏡 労務費 撤去費		39	枚	1,050	40,950	M6244

525,560

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
5号瞬間湯沸器 撤去		9	台	6,790	61,110	M9595
壁掛給湯器 撤去	16号 再使用なし	7	台	14,600	102,200	M6647
壁掛給湯器 撤去	24号 再使用なし	2	台	20,200	40,400	M6649
消毒保管庫 撤去費	540×550×1600H	1	台	5,720	5,720	代M-1220
消火器撤去(薬剤処分費)	薬剤再生	11	個	3,120	34,320	M7228
小 計					769,310	
					243,750	

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-1-4.厨房器具設備						
戸棚 撤去費	1200×750×1800H	1	台	8,180	8,180	代M-1201
冷凍冷蔵庫 撤去費	1800×800×1920H	1	台	41,400	41,400	代M-1202
冷凍庫 撤去費	620×650×1920H	1	台	27,300	27,300	代M-1203
ガス煮炊き釜 撤去費	1160×830×790H	2	台	16,400	32,800	代M-1204
スチームコンベクションオーブン 撤去費	860×756×1495H	1	台	5,720	5,720	代M-1205
ガステーブル 撤去費	1200×600×700H	1	台	6,540	6,540	代M-1206
傾斜シンク 撤去費	900×600×850H	1	台	4,090	4,090	代M-1207
二層シンク 撤去費	1200×600×850H	1	台	4,910	4,910	代M-1208
グリドル 撤去費	900×600×850H	1	台	8,180	8,180	代M-1209
コンロ台 撤去費	1200×360×500H	1	台	6,540	6,540	代M-1210
調理台 撤去費	900×600×850H	1	台	3,270	3,270	代M-1211
調理台 撤去費	2100×1000×850H	1	台	4,090	4,090	代M-1212
シンク付きソイルドテーブル 撤去費	950×700×850H	1	台	4,090	4,090	代M-1213
食器洗浄機 撤去費	800×630×1390H	1	台	8,180	8,180	代M-1214

165,290

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
クリーンテーブル 撤去費	650×700×850H	1	台	2,860	2,860	代M-1215
食器消毒保管庫 撤去費	2150×550×1900H	1	台	6,540	6,540	代M-1216
テーブル 撤去費	2100×1000×850H	1	台	4,090	4,090	代M-1217
冷凍庫 撤去費	500×500×800H	1	台	20,400	20,400	代M-1218
包丁まな板殺菌庫 撤去費	600×500×1030H	1	台	5,720	5,720	代M-1219
機器搬出費		一式			162,000	代M-1
冷媒ガス回収費	出張費・破壊処理証明含む	一式			48,100	代M-4
小 計					415,000	

249,710

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-1-5.配管設備						
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 20	19	m	820	15,580	M6322
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 25	45	m	1,010	45,450	M6323
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 32	81	m	1,230	99,630	M6324
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 40	18	m	1,360	24,480	M6325
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 50	3	m	1,700	5,100	M6326
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 80	2	m	2,510	5,020	M6328
撤去費 労務費 鋼 管	屋内一般 100	2	m	3,280	6,560	M6329
撤去費 労務費 VP・HIVP	給排水・屋内一般 100	5	m	2,000	10,000	M6405
量水器BOX 撤去労務費 (量水器撤去含む)	40 340×610 (H:400) 再使用なし	3	個	8,340	25,020	M6588
撤去費 労務費 VP・HIVP掘方埋戻し別途	給排水・屋外埋設 40	6	m	580	3,480	M6433
撤去費 労務費 鋼 管	屋外埋設 80	3	m	1,760	5,280	M6340
撤去費 労務費 鑄鉄管	75A	1	m	3,070	3,070	M6490
弁類撤去・労務費・仕切弁・玉形弁	80 再使用なし	1	個	2,780	2,780	M6544
バルブ BOX 撤去労務費	200 φ 再使用なし	1	個	3,490	3,490	M6551

254,940

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
インバート改修 (既設会所接続・閉塞)	600□以下	1	箇所	3,290	3,290	M4116
撤去費 労務費 TP 掘方埋戻し別途	排水・屋外埋設 200	1	m	3,270	3,270	代M-1226
撤去費 労務費 VP・HIVP掘方埋戻し別途	給排水・屋外埋設 150	2	m	2,040	4,080	M6439
会所撤去費(全撤去)	600X600 H=1150 山土埋戻し共、重機運搬費別途	1	組	13,100	13,100	M4263
会所撤去費(全撤去)	900X900 H=1450 山土埋戻し共、重機運搬費別途	1	組	21,800	21,800	代M-1236
重機運搬費	バックホウ0.13m3	1	台	41,100	41,100	M6988
土工事		一式			17,600	代M-5
給水アスファルトはつり復旧費	重機運搬費共	一式			99,800	代M-6
下水アスファルトはつり復旧費		一式			8,100	代M-7
保温材撤去費		一式			4,590	代M-8
給水本管用フランジ蓋	GF10k	1	組	8,350	8,350	代M-1238
小 計					480,020	

225,080

内 訳 (建築・設備用)						
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要 Mコード 主要機器
a-1-6.廃材処分						
アスベスト含有保温材撤去費	配管養生 真空掃除機 消耗品 事前・事後清掃 配管撤去 関係機関届出	一式			368,000	代M-1229
特別管理産業廃棄物 運搬費		一式			105,000	代M-1232
特別管理産業廃棄物 処分費		一式			166,000	代M-1233
建設廃材処分費	運搬費	一式			318,397	拾出表
建設廃材処分費	投棄料	一式			515,945	拾出表
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	一式			2,571	代-素材
家電リサイクル	収集運搬費共	一式			231,400	代M-リサイクル
建設発生土処分費	運搬費	一式			6,792	拾出表
建設発生土処分費	投棄料	一式			7,524	拾出表
小 計					1,721,629	